
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2022 (SRP) 
 

Às 16:49 horas do dia 27 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2022, referente ao Processo nº 23087000287202284,
o pregoeiro, Sr(a) LEIDA CRISTINA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Caixa para gaiola
Descrição Complementar: Caixa Para Gaiola Material: Polipropileno , Largura: 41 CM, Comprimento: 34 CM, Altura: 17,80 CM, Uso: Rato E
Camundongo , Características Adicionais: Capacidade 15 Camundongos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 182,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

03/05/2022
15:02:19

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas em desacordo com o Edital e/ou com valores acima do
valor de referência.

 
Item: 2
Descrição: Caixa para gaiola
Descrição Complementar: Material: Polipropileno, Uso: Rato E Camundongo, Altura: 17,80 CM, Comprimento: 34 CM, Largura: 41 CM,
Características Adicionais: Capacidade 15 Camundongos.,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 182,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

03/05/2022
15:03:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas em desacordo com o Edital e/ou com valores acima do
valor de referência.

 
Item: 3
Descrição: Frasco laboratório
Descrição Complementar: Tipo: Para Amostra, Material: Vidro Âmbar, Capacidade: 1.250 ML, Tipo Tampa: Tampa De Polipropileno Com Vedação
De Teflon,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BIO XP COMERCIO DE MATERIAIS PARA BIOTERIOS E LABORATORIOS E REPRESENTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
21,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/05/2022
16:49:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIO XP COMERCIO DE MATERIAIS PARA BIOTERIOS E LABORATORIOS E
REPRESENTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 31.985.857/0001-31, Melhor lance: R$ 21,0000

Fim do documento


